Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

11. Sancti à leonibus sepulti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45701

XI.

Memorat enim S. Hieronymus, cùm S. Antonio sarculum S Hieronym. deesser, quo sepulchrum effoderet pro S. Pauli Eremitæ defuncti in vit. S. Pauli corpore humando, leones id munus exercuisse. Verba illius sunt:

Eremitæ. Ecce duo leones ex interioris eremi parte currentes, volantibus per colla iubis, ferebantur. Quibus aspectis primò exhorruit: rursusq; ad Deum referens mentem, quasi columbas videret, mansit intrepidus. Et illi quidem directo cursu ad cadaver beati senis substiterunt, adulantibusq; candis circa eius pedes accubuere fremitu ingentirugientes, prorsusq; ut intelligeret, eos plangere quo modo poterant. Deinde hand procul cœperunt humum pedibus scalpere, arenamq; certatim egerentes unius hominis capacem locum foderunt, ac statim quasi mercedem pro opere postulantes cum motu aurium, cervice dejecta ad Antonium perrexerunt, manus eius pedesq; lingentes. At ille animaduertit benedictionem eos à se precari. Nec mora in laudationem Christi effusus, quod muta quoq; animalia Deum esse sentirent, ait: Domine, sine cuius nutu nec folium arboris defluit, nee unus passerum ad terram cedit, da illis, sicut tu scis. Et manus annueñs eis, ut abirent, imperauit: cumq; illi recessissent, sancti corporis oneri seniles curuauit humeros, & deposito eo in fossam, desuper humum congregans, tumulum ex more composuit. Solent alijs belluae istæ vnguis homines rapere, & rictum, tamquam sepulchrum patens, pandere, eosq; in suo, non terræ ventre sepelire; sed, Deo jubente, omnia incontrarium faciunt, & mansuecant, seu, ut ita dicam, hominescunt; quia & homines naturæ suæ oblitii sàpe obbrutescant.

Paul. Diacon. De eiusmodi leone meminit etiam Paulus Diaconus, & alij. apud Sur. Nam cùm Zosimas Abbas corpus S. Maria Ægyptiaca jacens mortem. 2. die 9. iunum, inuenisset in solitudine, & manus sic, ut oportet, compositas, & April.

corpus ad Orientem respiciens, lachrymas aliquamdiu fundens, & Psalmos dicens, tempori, & rei congruentes, fecit sepulturæ orationem, & dicebat sibi ipsi: Forsan non perplaceat Sancta hac fieri. Hac eo cogitante designata erat in terra Scriptura ubi hac scribebantur: Sepeli, Abba Zosima, misera Maria corpusculum, redde terra, quod suum est, & pulueri adiice puluerem, & ora Dominum pro me. Has senex cùm legisset litteras, cogitabat, quis name esset, qui scripserat: illa enim litteras ignorabat (ut ipsa dixerat) in hoc tamen valde exultans gaudebat, quia eius sanctū didicit nomen. Glorificans autem Zosimas Domini